
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Jméno studentky:   Tereza Dražilová 

Název bakalářské práce:  Zhodnocení udržitelného podnikání ve vybraném podniku 

Cíl práce: Na základě teoretického vymezení pojmu udržitelné podnikání zhodnotit současnou 

situaci v oblasti uplatňování principů udržitelného podnikání v družstvu TEXman a následně 

navrhnout doporučení pro budoucí rozvoj.  

Jméno vedoucí bakalářské práce: Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce  x   
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. V závěru práce (s. 53) navrhujete celou řadu sociálně a environmentálně zaměřených aktivit. 
Předložila jste Vaše návrhy vedení družstva? Jaké stanovisko k nim zaujalo?  

2. V práci uvádíte, že družstvo TEXman spolupracuje s českými dodavateli a plánuje spolupracovat 
s českými designéry na návrhu designové řady povlečení. Jaké jsou zkušenosti s českými 
dodavateli (kvalita, sortiment, ad.)? Spolupracují či uvažují o spolupráci se studujícími FT TUL, 
případně středních škol? 

 
Práci  d o p o r u č u j i  k obhajobě.   
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:       v ý b o r n ě  
 
 
Datum: 14. 5. 2018                                                                                                                                                              

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucí bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Práce má logickou strukturu, text je vhodně doplněn přehlednými grafickými objekty. Místy text 
obsahuje nepřesné formulace a chyby v interpunkci. Při zpracování využila autorka adekvátní 
literaturu, a to především českou, a prokázala schopnost pracovat se zdroji. Na základě zjištěných 
skutečností zpracovala autorka základní koncepci návrhů, které by bylo možné realizovat a tím posílit 
jednotlivé pilíře udržitelnosti v družstvu TEXman.  
 
První část bakalářské práce je zaměřena na vymezení pojmu udržitelné podnikání a jednotlivých 
pilířů udržitelnosti. Jedna z podkapitol zachycuje souvislost mezi pojmy CSR, udržitelné podnikání a 
udržitelný rozvoj, což pro nedostatek odborné literatury vyžadovalo použít vlastní úsudek autorky.  
Druhá kapitola práce hodnotí současný stav aplikace principů udržitelného podnikání v družstvu 
TEXman se zaměřením na sociální a environmentální pilíř.  
 
V úvodu kapitoly je uvedena charakteristika družstva a zdůrazněna specifika, která vyplývají 
z uplatňování principů sociálního podnikání a ze zaměření na zaměstnávání osob znevýhodněných na 
trhu práce. Navazuje zhodnocení předem definovaných principů udržitelného podnikání – přehledné 
shrnutí poznatků je zpracováno v tab. 2 na straně 52. V souladu s těmito závěry navrhla autorka pro 
oblasti označené jako „částečně splněné“ konkrétní aktivity, které jsou uvedeny ve 4. kapitole 
(s. 53).  
 
Přestože se práce věnuje sociálnímu a environmentálnímu pilíři udržitelného podnikání, autorka 
doplnila i souvislosti těchto dvou oblastí s ekonomickým pilířem. Správně dospěla k závěru, že 
ekonomický pilíř souvisí se dvěma dalšími a že dosahování dlouhodobého zisku je nezbytné pro 
zajištění dlouhodobé existence družstva a plnění jeho cílů.  
 
Autorka ve své práci splnila cíle stanovené v zadání. Práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji ji 
k obhajobě.  

 


